
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 275/2025 

 

Santa Fe, 3 de junio de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 053/2025, caratulado: Posgrado, iniciado por la 
Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes han solicitado prórroga para completar la 

Carrera de Especialización en Energía Eléctrica, mención Transmisión y Distribución y 
mención Generación. 

Que según la Ordenanza CS N° 1924, Título VIII Carreras de 

Especialización, punto 36, se establece que, el plazo máximo para cumplir con todas las 

obligaciones del plan de estudios es de TRES (3) años, a partir de la fecha de la primera 

unidad curricular rendida. 

Que asimismo en dicha Ordenanza, en el punto 40, se establece que si al 

cabo del período antes mencionado, el aspirante no hubiera concluido la carrera; podrá 
solicitar a la dirección de la carrera una prórroga de hasta un (1) año. 

Que, analizada las presentaciones efectuadas, la Comisión de Posgrado 

de esta Facultad, en fecha 19/05/2025 recomienda otorgar prórroga por 1 (un) año para 

completar la carrera. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado ha analizado las solicitudes, 
prestando su acuerdo. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar por el término de 1 (un) año para culminar la Carrera de 

Especialización en Energía Eléctrica, mención Transmisión y Distribución y mención 

Generación, a los/las estudiantes que se detallan en el ANEXO de la presente 

Resolución, conforme lo reglamentado en los puntos 36 y 40 de la Ordenanza CS Nº 

1924.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 275 

plz   

RRLL   
EJD   

 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 275/2025 

 

ANEXO 
RES. CD Nº 275/2025 

Prórrogas de la Especialización en Energía Eléctrica, mención Transmisión y 
Distribución 

Legajo Apellido y Nombres DNI 

27167 AGUDO, Jose Sergio Jesus 21.744.108 

26631 ALDECOVA, Julián Mauricio 33.829.598 

27162 ARRIBILLAGA, Marcos 38.772.580 

27155 BUJAZHA, Salim Ricardo 27.210.837 

28533 CABALLERO, Hugo Alberto 17.051.657 

26632 CABAS, Franco Matías 34.314.993 

27172 CATINOT, Francisco Gabriel Andrés 35.468.764 

26633 CELLINO, Cristian Rolando 33.923.206 

27154 CISNEROS TORRES, Julio Cesar 26.446.671 

27166 DÍAZ, Gabriel Alejandro 31.873.370 

27153 ESCALA, Luis Fernando 12.607.458 

27173 FERNANDEZ, Florencia Evelin 42.984.353 

27156 GNERO, Juan Ignacio 35.652.358 

29262 GÓMEZ, Jorge Daniel 31.226.669 

28691 GONZALEZ, Joaquin Ignacio 31.535.646 

27160 HERRERA, Eduardo Chaín 11.845.279 

26635 JUÁREZ, Pablo Martín 34.408.340 

28543 KARAM, Claudio Javier 23.016.247 

26645 MAGLIARO, Leonardo Guillermo 26.319.460 

27158 MENAPACE, Sergio Arturo 36.971.529 

27813 MORBELLI, Maximiliano Sebastian 30.786.423 

26637 MOREL, Agustín 35.954.214 

27152 PAREDI, Federico Andrés 28.124.330 

26638 PASSARINO, Pablo Matías 32.153.075 

27812 PEREZ, Esteban Javier 33.568.033 

27170 PREMOLI, Gabriel Eduardo 33.595.457 

27811 PRESTI, Walter Adrian 23.117.881 

26639 ROMERO, Sebastián Ulises 35.650.928 

26640 SANGOI, Esteban Gabriel 32.221.616 

26641 SAUCEDO, Nicolás Martín 30.998.086 

27151 SCHMIDL BEADES, Helmut Francis 35.127.991 

27169 STAFFOLANI, Ricardo Ariel 25.852.898 

26643 SULIGOY, Juan Pablo 31.330.845 

27168 VAZQUEZ, José Mario 20.179.427 

27165 WASSAN, Pedro Osmar 16.664.520 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-06-10T11:11:36-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T14:48:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




